
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 100   DEL  27-09-2016

OGGETTO:
CROCE ROSSA ITALIANA: PROGETTO "MAI DA SOLI" - ADESIONE

L'anno  duemilasedici, il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore
16:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata, predisposta dal responsabile del

Settore Affari Generali;

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO:

Che il Comune di Camerino e la Croce Rossa Italiana – Comitato di Camerino-

A.P.S. collaborano continuativamente al fine di promuovere il continuo

miglioramento della qualità dei servizi resi sul territorio di loro competenza;

Che tale incremento della qualità può essere posto in atto anche mediante la-

realizzazione di attività socio-assistenziali svolte dai volontari in Servizio Civile

Nazionale in virtù del fatto che a norma della Legge n. 64 del 6 marzo 2001

dell’art. 1 comma 1 lett. b)  il Servizio Civile Nazionale è stato istituito per

favorire la realizzazione dei principi costituzionali di solidarietà sociale;

CONSIDERATO che la normativa relativa ai progetti di Servizio Civile Nazionale

prevede che i volontari, una volta selezionati per lo svolgimento di un progetto, seguano

una formazione di carattere specifico e che tale attività sia idonea ad essere produttiva

di certificazione ai fini del riconoscimento delle competenze acquisite;

TENUTO CONTO che le risorse umane necessarie alla realizzazione del percorso

formativo per i volontari del Servizio Civile Nazionale sono i soci della Croce Rossa

Italiana – Comitato di Camerino A.P.S. in possesso dei necessari requisiti;

VISTA la bozza di Protocollo d’Intesa;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, procedere alla sua approvazione demandandone

al Sindaco pro tempore o al suo delegato la sottoscrizione;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discende alcuna spesa a carico

dell’Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 27-09-2016 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo;1)

DI ADERIRE al Protocollo di intesa tra la Croce Rossa Italiana – Comitato di2)

Camerino A.P.S. e il Comune di Camerino del quale si allega una copia;

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza

PROPONE INOLTRE

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,

del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,

Il Responsabile del Settore Affari

Generali

        f.to Dott. Francesco Maria

Aquili

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la

presente deliberazione;

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta  della presente deliberazione ai sensi

dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000:

In ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore Affari-

Generali Dott. Francesco Maria Aquili: parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 27-09-2016 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo;1)

DI ADERIRE al Protocollo di intesa tra la Croce Rossa Italiana – Comitato di2)

Camerino A.P.S. e il Comune di Camerino del quale si allega una copia;

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime

legalmente resa.

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D. Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 27-09-2016 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 27-09-2016 Il Responsabile del servizio
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 17-11-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 17-11-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 27-09-2016 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 27-09-2016 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO


